函 企 交 事

令和６年(2024年)４月12日

 報道機関 各位

企業局交通部事業課長

「箱館ハイカラ號」運行開始に伴う報道依頼について

 平素より本市交通事業に対しまして，ご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

 さて，企業局交通部では，別紙のとおり令和６年度「箱館ハイカラ號」の

営業運行を開始いたします。

 つきましては，広く周知いただきますようお願い申し上げます。

函館市企業局交通部

事業課

TEL 32-1730 FAX 32-1734

報道資料

別紙１

【運行期間】

令和６年４月１３日～１０月中旬までの土曜・日曜・祝日

※雨天時および悪天候等の場合は運休いたします。

※函館マラソン開催日の６月３０日(日)，港まつり開催中の８月３日

(土)，８月４日(日)は運休いたします。

【運行開始】

令和６年４月１３日（土） 午前９：５７ 駒場車庫前出発

時刻表につきましては，別紙２をご参照ください。

【その他】

① 運行開始にあたり，セレモニー等は行いません。

当日は駒場車庫内において午前９時から９時３０分の間で，写真撮

影等の時間を設定いたします。

② 試運転や乗務員訓練のための運行スケジュールは，当日でなければ

確定しないため，事業課電車担当（電話５２－１２７３）にお問い合

せください。

③ 市電車両の現在位置をスマートフォンなどで確認できる，「函館市

電位置情報検索システム（イカすロケ）」を運用しております。

https://icas.hakodatecitytram.com/location/index.htm

別紙２

停留場/行先

函
館
ど
つ
く
前

谷

地

頭

函
館
ど
つ
く
前

駒

場

車

庫

前

停留場/行先

駒

場

車

庫

前

駒

場

車

庫

前

湯

の

川

湯の川 ・・ ・・ ・・ 15:54 函館どつく前 10:44 ・・ 15:00

湯の川温泉 ・・ ・・ ・・ 15:56 大町 10:45 ・・ 15:01

函館アリーナ前 ・・ ・・ ・・ 15:57 末広町 10:47 ・・ 15:03

駒場車庫前 9:57 12:13 14:13 15:59 谷地頭 ・・ 13:07 ・・

競馬場前 9:58 12:14 14:14 青柳町 ・・ 13:09 ・・

深堀町 10:01 12:17 14:17 宝来町 ・・ 13:13 ・・

柏木町 10:03 12:19 14:19 十字街 10:52 13:16 15:08

杉並町 10:05 12:21 14:21 魚市場通り 10:54 13:18 15:10

五稜郭公園前 10:08 12:24 14:24 市役所前 10:55 13:19 15:11

中央病院前 10:10 12:26 14:26 函館駅前 10:58 13:22 15:14

千代台 10:12 12:28 14:28 松風町 11:01 13:25 15:17

堀川町 10:14 12:30 14:30 新川町 11:03 13:27 15:19

昭和橋 10:16 12:32 14:32 千歳町 11:04 13:28 15:20

千歳町 10:17 12:33 14:33 昭和橋 11:06 13:30 15:22

新川町 10:19 12:35 14:35 堀川町 11:08 13:32 15:24

松風町 10:21 12:37 14:37 千代台 11:10 13:34 15:26

函館駅前 10:25 12:41 14:41 中央病院前 11:12 13:36 15:28

市役所前 10:26 12:42 14:42 五稜郭公園前 11:17 13:41 15:33

魚市場通 10:27 12:43 14:43 杉並町 11:19 13:43 15:35

十字街 10:31 12:47 14:47 柏木町 11:21 13:45 15:37

末広町 10:34 ・・ 14:50 深堀町 11:23 13:47 15:39

大町 10:35 ・・ 14:51 競馬場前 11:25 13:49 15:41

函館どつく前 10:39 ・・ 14:55 駒場車庫前 11:29 13:53 15:45

宝来町 ・・ 12:49 ・・ 函館アリーナ前 ・・ ・・ 15:47

青柳町 ・・ 12:51 ・・ 湯の川温泉 ・・ ・・ 15:49

谷地頭 ・・ 12:54 ・・ 湯の川 ・・ ・・ 15:51

箱館ハイカラ號時刻表

※1 雨天等，悪天候の場合は運休いたします。
※2 函館マラソン開催日の６月３０日(日)と函館港まつり期間中の８月３日(土)，４日(日)は
　　運休いたします。

	「箱館ハイカラ號」運行開始に伴う報道依頼について (1)
	別紙２_R6年度「箱館ハイカラ號時刻表」_修正済